２００７年１月２４日

＜報道関係者各位＞

株式会社バンダイナムコホールディングス

本社：東京都港区 社長：高須武男

東証一部 株式コード：７８３２

当社子会社バンダイナムコゲームスによる

「合弁会社設立の合意に関するお知らせ」の情報開示について

 本日（２００７年１月２４日）、当社子会社の株式会社バンダイナムコゲームス

（本社：東京都大田区 社長：石川祝男）が、株式会社ソニー･コンピュータエンタテイン

メントと、合弁会社「株式会社セリウス」を２００７年３月６日に設立することで合意した

旨の情報開示を行いましたのでお知らせします。

（※詳細につきましては、別添の参考資料をご参照下さい）

 なお、本件による連結業績への影響は軽微です。

2007年 1月 24日

報道関係者各位

合弁会社設立の合意に関するお知らせ

株式会社バンダイナムコゲームス
株式会社ソニー･コンピュータエンタテインメント

株式会社バンダイナムコゲームス（以下NBGI）と株式会社ソニー･コンピュータエンタ

テインメント（以下SCEI）は、Cell Broadband EngineTM※を活用した新しいエンタテインメント

コンテンツの創造を目的とした合弁会社「株式会社セリウス」（以下、セリウス）を 2007 年 3

月 6日に設立することで合意しました。

セリウスでは NBGIと SCEIそれぞれが有する開発技術や柔軟な発想を融合し、インタラク

ティブで“驚き”のあるエンタテインメントを創出すべく、コンテンツビジネスを展開して

参ります。

※…Cell Broadband Engine は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの商標です。

【合弁会社の概要】

①会社名 ： 株式会社セリウス

  CELLIUS, Inc.

②事業内容 ： 音声・映像のソフトウェア及びコンピューターソフトウェアの企
画・制作、製造、販売など

③本店所在地 ： 東京都目黒区
④設立日 ： 2007年 3月 6日（火）
⑤役員（予定） ：
： 代表取締役社長 中村 勲      （現 NBGI  ユニットリーダー）

： 取締役  鵜之澤 伸    非常勤（現 NBGI 代表取締役副社長）

： 取締役   久夛良木 健   非常勤（現SCEI 代表取締役 会長 兼 グループCEO）

： 取締役  佐藤 明     非常勤（現 SCEI 代表取締役 副会長）

⑥資本金 ： 1億円

  NBGI 出資比率 51％
  SCEI 出資比率 49％

＊会社概要の詳細につきましては予定につき変更となる可能性があります。

参考資料

【会社情報】

■株式会社バンダイナムコゲームス

設立  1955年 6月 1日※

資本金   150億円

本店所在地  〒146-8655 東京都大田区矢口 2丁目 1番 21号

事業内容 家庭用ゲームコンテンツ、業務用ゲーム機器、モバイルコンテンツ

の企画開発販売など
※株式会社バンダイナムコゲームスの前身である旧株式会社ナムコの設立年月日です。

2006年 3月 31日に株式会社バンダイナムコゲームスに社名変更しました。

■株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメント

設立  1993年 11月 16日

資本金  19億 3,300万円

本店所在地 〒107-0062 東京都港区南青山 2丁目 6番 21号

事業内容  家庭用ゲーム機およびソフトウェアの企画・開発・製造・販売

【人事データ】

■中村 勲（なかむら いさお）

生年月日  1965年（昭和 40年）9月 10日

出身地   埼玉県

学歴    1988年 3月  日本大学 生産工学部管理工学科卒

略歴  1988年 4月  ㈱ナムコ入社（現：バンダイナムコゲームス）
2001年 4月  東北芸術工科大学教授を併任
2002年 5月 CTカンパニー プロデューサー
2006年 4月  コンテンツ制作本部 第 4制作ユニットリーダー
2007年 3月 株式会社セリウス 代表取締役社長 就任予定

現職 株式会社バンダイナムコゲームス
コンテンツ制作本部第 4制作ユニットリーダー

東北芸術工科大学 メディア・コンテンツデザイン学科 教授

以上

このニュースリリースは、本日、東京商工会議所記者クラブ、兜記者クラブにて、同時に資料配布させてい

ただいております。